МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
OT__l"-'6'--'--'.lc....cc;2'-'-".2"-'-0-=2-"---1 __ г. Краснодар № 1863

О присвоении спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г.
№ 108 (далее - ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, пр и к аз ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам
спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Ф.И.О.
п/п спортсмена образование, тренера

организация
1 2 3 4 5

Бадминтон
] . Асланова Ксения г-к Анапа, ОУФКиСМО Руссу О.Н.

Ставровна МБУСШОР№ 1
2. Голомидов Дмитрий г. Краснодар, МБУ -«- Косенка О.А.

Владиславович МОГКСШ№2
,., Калинина Александра Курганинский район, -«- Перекрестова.) .

Дмитриевна МБУСШ№2 М.В.
Бобслей

4. Лапин Дмитрий г. Новороссийск, Министерство Баранник Д.Н.
Васильевич ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК

ЗВС»
5. Усов Алексей г-к Сочи, ГБУ КК -«- Соколов О.Г.

Дмитриевич «ЦОП по ЗВС»
6. Глазкова Анна г-к Сочи, ГБУ КК -«- Болберкин И.В.

Александровна «ЦОП по СВС»
7. Качалова Яна -«- -«- Журкин Н.С.

Станиславовна
Бодибилдинг

8. Завадская Нина г. Краснодар, ОУФКи СМО Гвозденко А.В.
Сергеевна Федерация

Бокс
9. Шарифулин Равиль г-к Анапа, ОУ ФК и С МО Крапивко А.В.

Сабирович МБУ СШОР № 1
10. Сулейманов Тимур г. Краснодар, -«- Логунов С.А.

Толикович Федерация

2

] 2 3 4 5
11. Кидинов Артем Славянский район, -«- Водопьянов А.В.

Алексеевич МАУ СШ «Триумф»

12. Саркисян Давид -«- -«- -«-
Давидович

Всестилевое каратэ
13. Лаптева Милена г. Краснодар, ОУФКиСМО Лаптев Н.А.

Николаевна Федерация
Гиревой СПОРТ

14. Байзулов Альбек г. Краснодар, Минобороны Мащенко О.В.
Кайратович КВВАУЛим. России

А.К. Серова
15. Михальский Кирилл Славянский район, ОУФКиСМО РогозаА.А.

Андреевич МБУ сш ИМ.

В.В. Симоненко
Гребной слалом

16. Кривошея Илья г. Краснодар, ОУФКиСМО Плотникова Н.В.
Андреевич МБУСШ№4

17. Яганов Егор -«- -«- -«-
Игоревич

18. Батыршина Рамина г. Краснодар, -«- Нестеров А.С.
Маратовна Федерация

Дзюдо
19. Степанюк Анастасия г-к Анапа, ОУФКиСМО Лопатин А.В.

Игоревна МБУСШОР№ 1
20. Товарджи София -«- -«- -«-

Игоревна
21. Хачатрян Сос г. Армавир, Министерство Псеунов М.А.

Арутюнович ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК
самбо и дзюдо»

22. Тумасьян Георгий г. Краснодар, МБУ ОУФКиСМО Коваленка С.В.
Евгеньевич СШОР№5МОГК

23. Миллер Регина Кавказский район, -«- Гропянова О.А.
Викторовна МБУ СШ «Юность»

24. Ачох Милена Туапсинский район, -«- Оруджова П.Ю.
Руслановна СК «Ренин» пгт.

Новомихайловский

25. Ластик Яна -«- -«- -«-
Владимировна

Кикбоксинг
26. Баранов Евгений г. Краснодар, МБУ ОУФКиСМО Остапенко А.И.

Денисович СШ№9МОГК
Корэш

27. Конеев Адель г. Краснодар, ОУФКиСМО Иванов Н.А.
Рафикович Федерация

28. Ханов Денис -«- -«- Иванов Н.А.,
Григорьевич Авдеева О.В.

29. Иванов Николай г-к Сочи, Федерация -«- Конеев А.Р.,
Александрович Авдеева О.В.

3

1 2 3 4 5
30. Хузягалиев Тахир -«- -«- Иванов Н.А.,

Минигалиевич Авдеева О.В.

Настольный теннис
31. Перфильев Алексей г. Краснодар, Министерство ФК Казанцев М.А"

Алексеевич ГБУ КК «ЦОП по иСКК Гущин В.В.
настольному
теннису»

Пауэрлифтинг
32. Бизунов Михаил г. Краснодар, ОУФКиСМО Федосиенко С.А.

Владимирович Федерация
Подводный спорт

33. Андрюшкевич Кавказский район, ОУФКиСМО Резников Н.А.,
Анастасия Сергеевна МБУСШ Григорьев Е.И.

«Буревестник»

34. Воропаева Алена -«- -«- Кириченко Р.В.,
Евгеньевна Григорьев Е.И.

35. Попиков Илья -«- -«- Кириченко Р.В.,
Сергеевич Григорьев Е.И.

Прыжки на батуте
36. Сипливая Мария г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием Чайковская Ю.В.

Игоревна ДОСДЮСШ№ 1 мо
37. Ведмеденко Михаил Ейский район, ОУФКиСМО Запорожченко

Юрьевич МКУСШОРим. О.О.
Запорожченко

38. Козубенко Алексей -«- -«- -«-
Станиславович

Рукопашный бой
39. Аманьянц Максим г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием Бурцев А.С.

Михайлович ДОСШ№4 мо
Самбо

40. Гудак Владислав г-к Анапа, МБУ ОУФКи СМО Гобечия М.В.
Андреевич СШОР № 1

41. Жанказиев Мухамед г. Армавир, Министерство ФК Псеунов М.А.
Заурович ГБУ КК «ЦОП по иСКК

самбо и дзюдо»
42. Кеян Владимир -«- -«- Кицианц А.Р.

Григорьевич
43. Мноян Тигран -«- -((- -«-

Марленович
44. Цинакова Милена -«- -«- Васорина А.Г.

Вячеславовна
45. Нетяженко Артем г. Краснодар, ОУФКиСМО Боброва В.В.

Алексеевич МБУСШОР№5
46. Щепетильникова -((- -((- Баратов М.А.

Виктория Львовна
47. Боброва Виктория г. Краснодар, МБУ -«- БураковА.П.

Викторовна СШОР№5МОГК

4

1 2 3 4 5
48. Миллер Регина Кавказский район, -«- Гропянова О.А.

Викторовна МБУ СШ «Юность»
49. Шкарупа Алина -«- -«- -«-

Ярославовна
50. Гейдаров Рашид Калининский район, -«- Евгеньева В .Э.

Темурович МАУ СШ «Восход»
51. Замышляева Валерия Курганинский район, -«- Потапов И.С.

Игоревна МБУСШОР
52. Мамедов Вугар -«- -«- Нефедов Д.Н.

Фиргат Оглы
53. Ластик Яна Туапсинский район, -«- Оруджова П.Ю.

Владимировна СК «Ронин» пгт.
Новомихайловский

Современное пятиборье
54. Заремук Самир г. Краснодар, Министерство Чистяков В.Н.

Султанович ГБУККРЦСПР ФКиСКК
«Чемпион»

55. Чалапов Алексей -«- -«- Орленко С.Е.
Константинович

Спортивная борьба
56. Васильев Иван г. Краснодар, ОУФКи СМО Штабной К.Н.,

Сергеевич МБУСШОР№6 Васильев С.А.
57. Саядян Арам -«- -«- Усаев Т.А.

Артурович
Спортивное ориентирование

58. Генба Анастасия г-к Сочи, ОУФКиСМО Дьяченко Н.В.
Сергеевна МБУСШОР№ 1

Спортивный туризм
59. Чикушкин Алексей Абинский район, ОУФКиСМО Слюсарь С.А.

Викторович МКУСШ
«Виктория»

Тайский бокс
60. Шахламджян Артем г-к Сочи, МБУДО ОУ образованием Саркисян А.С.

Витальевич ДЮСШ№ 10 мо
61. Шумайлов Давид -«- -«- Богосян А.С.

Артурович
Тхэквондо ГТФ

62. Карташев Артем г-к Геленджик, ОУФКиСМО Петров А.А.
Андреевич МБУ СШ» Старт»

63. Расоян Рудик r. Краснодар, ОУ образованием Полтавич С.А.,
Романович МБОУ ДОСШ№4 мо Зипунов С.В.

Тхэквондо МФТ
64. Брус Арина г. Армавир, ОУФКиСМО Торосянц Х.А.

Алексеевна Федерация
65. Ребик Назар -((- -«- Чеботарев А.Н.

Евгеньевич
66. Симонян Эрик -«- -«- Асатурян А.Г.

Эдуардович

5

1 2 3 4 5
67. Лукьянова Кира Успенский район, -«- Чеботарев А.Н.

Витальевна МБУ СШ «Смена»
68. Попова Ангелина -«- -«- Кривичев Д.А.

Юрьевна
Тяжелая атлетика

69. Нестеренко г. Краснодар, Министерство Бадиков В.В.
Екатерина ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК
Дмитриевна тяжелой атлетике»

70. Бут Яна Дмитриевна г. Краснодар, ОУФКиСМО Руденко Е.В.
Федерация

71. Василенко Алина -«- -«- Авраменко Н.С.,
Игоревна Алекян А.А.

72. Видетских Анастасия -«- -«- -«-
Николаевна

73. Орфаниди Ирина -«- -«- Руденко Е.В.
Константиновна

Универсальный бой
74. Горецкий Кирилл Абинский район, ОУФКиСМО Дмитриенко П.П.

Николаевич Федерация
75. Нарижный Сергей Кореновский район, ОУ образованием Луговой С.В.

Андреевич МБУ ДОДЮСШ мо
№1

Фигурное катание на коньках
76. Колотов Никита г. Краснодар, Министерство Прохорова И.И.

Константинович ГБУККСШпо ФКиСКК
фигурному катанию
на коньках и хоккею

77. Мезенцева -«- -«- -«-
Александра
Евгеньевна

78. Меликова Виктория -«- -«- -«-
Эдуардовна

79. Сердюкова Виктория -«- -«- -«-
Олеговна

Шахматы
80. Каширский Владимир г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием Хохлов П.В.

Алексеевич ДОДЮСШ№7 мо

81. Ятченко Леонид г. Новороссийск, -((- Онищенко Л.В.
Александрович МБУ ДОДЮСШ

«Каисса»

82. Петров Никита г. Новороссийск, ОУФКи С МО Велинов С.М.
Викторович Федерация

6

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
по видам спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Ф.И.О.
п/n спортсмена образование, тренера

организация
1 2 3 4 5

Гандбол
1. Браславец Андрей Павловский район, Министерство Пихтярев Я.В.

Геннадьевич ГБУ КК"ЦОП по ФКиСКК
пляжным видам
спорта»

2. Калинин Дмитрий -«- -«- -«-
Вячеславович

3. Князев Руслан -«- -«- -«-
Александрович

4. Козлов Никита -«- -«- -((-

Алексеевич
5. Слепанев Никита -((- -«- -«-

Владимирович
Гребля на байдарках и каноэ

6. Полисмаков Андрей г. Краснодар, Министерство Минеев Д.С.
Антонович ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК

гребле на байдарках
и каноэ»

Дзюдо
7. Павлюков Анджей г-к Анапа, МКУ ДО ОУ образованием Кирпиченков

Анджеевич ДЮСШ№4 мо Ф.А.
8. Бунаков Ярослав г. Армавир, ГБУ КК Министерство Погосян В.Г.

Денисович «ЦОП по самбо и ФКиСКК
дзюдо»

Пауэрлифтинг
9. Марченко Святослав Крымский район, ОУФКиСМО Самостоятельно

Геннадьевич Федерация
10. Комендантов Сергей Тбилисский район, -«- Бакшалиев В.А.

Иванович Федерация
Самбо

1 1 . Демурчян Рафаэл г. Армавир, Министерство Погосян В.Г.
Ашотович ГБУ КК «ЦОП по ФК и С КК

самбо и дзюдо»
12. Пивник Никита -((- -«- Бородин В.Г.

Александрович
13. Хачатурян Артуш -((- -«- -«-

Ованесович
Спортивная борьба

14. Балаев Дияр г. Краснодар, ОУФКиСМО Анфимов А.С.
Халилович МБУСШОР№6

15. Безденежный Захар -«- -«- Лазорька А.В.
Александрович

16. Бессарабов Данил -«- -«- -«-
Денисович

7

1 2 3 4 5
17. Богус Мурат -«- -«- -((-

Русланович
18. Джинисян Армен -«- -((- Усаев А.М.

Спартакович
19. Кимлач Сергей -«- -«- Васильев С.А.

Александрович
20. Нецкин Владимир -((- -«- Анфимов А.С.

Александрович
21. Павлиди Станислав -«- -«- Васильев С.А.

Васильевич
22. Суманов Улюмджи -«- -«- Усаев А.М.

Очирович
23. Чеуж Дамир Заурович -«- -«- -«-
24. Шалтаев Арсений -«- -«- Анфимов А.С.

Викторович
Спортивный туризм

25. Линкеев Кирилл г-к Анапа, ОУФКиСМО Самостоятельно
Александрович Федерация

Тхэквондо
26. Мошков Вадим Тихорецкий район, ОУФКиСМО Дерманский Р.С.

Вадимович МБУСШОР
«Витязь»

27. Нижник Кристина -((- -«- НижникА.Н.
Александровна

Тяжелая атлетика
28. Агаджанян Араик г. Краснодар, Министерство Стадник В.Б.

Вагаршакович ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК
тяжелой атлетике»

29. Ененко Маргарита -«- -((- Руденко Е.В.
Васильевна

Шахматы
30. Чумак Вадим г. Краснодар, ОУФКиСМО Самостоятельно

Андреевич Федерация

З 1. Гочелашвили Давид г-к Сочи, -«- Конюшков И.Б.
Тенгизиевич МБУСШ№ll

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера
спорта» по видам спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Начальная дата
п/п спортсмена образование, срока действия

организация разряда
1 2 3 4 5

Пауэплифтинг
1. Железнев Денис Новопокровский ОУФКиСМО 17.12.2021

Владимирович район, МБУ СШ
«Чемпион»

8

1 2 3 4 5
Тяжелая атлетика

2. Сабуров Илья г. Краснодар, Министерство 19.12.2021
Станиславович ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК

тяжелой атлетике»
3. Зелепукин Владимир Каневской район, -«- -((-

Александрович ГБУ КК «ЦОП по
тяжелой атлетике»

4. Языков Кирилл Кущевский район, ОУФКиСМО 27.12.2021
Германович МАУ «кеш

«Лидер»

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота
нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми
нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече
ние 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.А. Мясищев